
1 
 

Apstiprināts iepirkumu komisijas 
2017.gada 17.marta sanāksmē 
Protokols Nr. LDC 2017/06-1 

 
 

 
 
 
 
 

 
Iepirkums pēc Publisko iepirkumu likuma 9. panta 

 
 

 
 

 

“Jaunas kompaktklases automašīnas noma” 
 

Identifikācijas Nr. LDC 2017/06 
 

 
 
 
 
 
 
 

Nolikums  



2 
 

A sadaļa 
Vispārīgās prasības  

 
1. Iepirkuma nosaukums un identifikācijas Nr.: “Jaunas kompaktklases automašīnas noma”, 

LDC 2017/06 
2. Ziņas par Pasūtītāju: 

Lauksaimniecības datu centrs 
Republikas laukums 2, Rīga, LV-1010  
Tālr.: 67027240, 67027241  
Fakss: 67027006  
E-pasts: ldc@ldc.gov.lv  
Internets: http://www.ldc.gov.lv 

 
3. Kontaktpersona, kas ir tiesīga sniegt organizatorisku informāciju par iepirkuma procedūru: 

Administratīvās nodaļas vadītāja Solvita Sondore-Rožeka, tel. 67095061, e-pasts: 
solvita.sondore-rozeka@ldc.gov.lv 

 
4. Piedāvājumu iesniegšanas vieta, datums un laiks: 

Piedāvājumu var iesniegt Lauksaimniecības datu centra telpās Rīgā, Republikas laukumā 2, 3. 
stāvā, 330. kabinetā darba dienās no 9:00 – 16:00, bet ne vēlāk kā līdz 2017. gada 28.martam 
plkst. 11:00, iesniedzot personīgi vai atsūtot pa pastu. Pasta sūtījumam jābūt nogādātam šajā 
punktā norādītajā adresē līdz augstākminētajam termiņam. 

 
5. Iepirkuma priekšmeta apraksts un apjoms:  

5.1. Iepirkuma priekšmets ir  vienas kompaktklases automašīnas noma  uz 36 mēnešiem– operatīvais 
līzings saskaņā ar Tehniskajām specifikācijām; 

5.2. CPV klasifikators:  
5.2.1. 34100000-8 (Mehāniskie transportlīdzekļi); 
5.2.2. 50112000-3 (automobiļu remonta un apkopes pakalpojumi).                                   

5.3. Piedāvātās Automašīnas modelim jāatbilst: 
5.3.1. Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumos Nr.1494 ,,Mopēdu, mehānisko 

transportlīdzekļu, to piekabju un sastāvdaļu atbilstības novērtēšanas noteikumi” noteiktajām 
prasībām; 

5.3.2. izplūdes izmešu standarta EURO 6 emisijas prasībām;  
5.3.3. Ministru kabineta 2010.gada 21.decembra noteikumos Nr.1184 ,,Noteikumi par 

transportlīdzekļu kategorijām, uz kurām iepirkumos attiecināmas īpašas prasības, un 
transportlīdzekļu darbmūža ekspluatācijas izmaksu aprēķināšanas metodika” noteiktajām 
prasībām. 

6. Prasības pretendentiem: 
6.1. Pretendents ir reģistrēts LR normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 
6.2. Pretendents iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir sniedzis vai 

turpina sniegt  auto ilgtermiņa nomas pakalpojumus (jāaizpilda C sadaļas 3.punkts). 
6.3. Automašīnas iznomātājam jābūt izsniegtai ražotājfirmas vai tās reģistrēta oficiālā pārstāvja 

apliecinājuma kopijai, ka automašīnas iznomātājam ir tiesības izplatīt minētā ražotāja produkciju 
un veikt tās garantijas apkalpošanu; 

6.4. Pretendentam jānodrošina ne mazāk kā 2 (divi) un viens no tiem Rīgā sertificēti autoservisi, kur 
atbilstoši Tehnisko specifikāciju prasībām var veikt piedāvātās automašīnas plānotās tehniskās 
apkopes un garantijas remontus. 

 
7. Piedāvājuma noformēšana: 

7.1. Piedāvājums iesniedzams aizlīmētā, aizzīmogotā aploksnē, vai kastē uz kuras jānorāda: 
7.1.1. pasūtītāja nosaukums un adrese; 



3 
 

7.1.2. pretendenta nosaukums un adrese; 
7.1.3. atzīme ”Piedāvājums iepirkumam „Jaunas kompaktklases automašīnas noma“ 

Identifikācijas Nr. LDC 2017/06. Neatvērt līdz 2017. gada 28.martam plkst. 11:00 
7.2. Piedāvājumu var iesniegt par visu iepirkuma priekšmetu; 
7.3. Piedāvājumam jāatbilst Tehniskajās specifikācijās (B sadaļa) minētajām prasībām; 
7.4. Piedāvājumā iekļautajiem dokumentiem jābūt skaidri salasāmiem, bez labojumiem; 
7.5. Pēc piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām pretendents nevar savu piedāvājumu grozīt vai 

atsaukt; 
7.6. Pretendents nevar iesniegt piedāvājuma variantus (katrs pretendents var iesniegt tikai vienu 

piedāvājumu)  
7.7. Piedāvājums jāsagatavo saskaņā ar pievienoto piedāvājuma formu (C sadaļa). 

 
8. Iesniedzamie dokumenti: 
Pretendentam jāiesniedz sekojoši dokumenti un informācija; 

8.1. Apraksti, kas atbilst tehniskās specifikācijas prasībām, aizpildīta tehniskā piedāvājuma forma;  
8.2. Vismaz viena atsauksme brīvā formā no klienta par automašīnas nomas pakalpojumu sniegšanu, 

apliecinot atbilstību  nolikuma 6.2. punktā minētajai prasībai; 
8.3. Automašīnas iznomātājam izsniegta ražotājfirmas vai tās reģistrēta oficiālā pārstāvja 

apliecinājuma kopija, ka automašīnas iznomātājam ir tiesības izplatīt minētā ražotāja produkciju 
un veikt tās garantijas apkalpošanu; 

8.4. Autoservisu adreses un kontaktinformācija, kur Pasūtītājs varēs veikt tehniskās apkopes un 
garantijas remontus; 

8.5. Garantijas apraksts (pretendenta un/vai ražotāja garantijas noteikumi); 
8.6. Pretendenta izsniegta izziņa par ražotāja noteiktajām degvielas patēriņa normām piedāvātajām 

automašīnām; 
8.7. Finanšu piedāvājumu saskaņā ar piedāvājuma formu (C sadaļa);  
8.8. Piedāvājuma forma ( C sadaļa).  

 
9. Pretendentu izslēgšanas nosacījumi: 

9.1. iepirkuma komisijai ir tiesības publiski pieejamās datu bāzēs pārbaudīt pretendenta piedāvājumā 
norādīto informāciju. Gadījumos, kad komisija ir ieguvusi informāciju publiski pieejamās datu 
bāzēs un pretendents uzskata, ka tā nav patiesa, attiecīgais pretendents ir tiesīgs iesniegt izziņu 
vai citu dokumentu par attiecīgo faktu. Ja pretendents piedāvājumā ir sniedzis nepatiesu 
informāciju, komisija izslēdz pretendentu no dalības iepirkumā; 

9.2. ja pretendents savas kvalifikācijas novērtēšanai nav iesniedzis visus prasītos dokumentus vai 
vispār nav iesniedzis pieprasīto informāciju, kā arī, ja tie neatbilst iepirkuma prasībām, tad 
pretendents no tālākas dalības iepirkumā tiek izslēgts un pretendenta piedāvājums netiek izskatīts; 

9.3. komisijai ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt no pretendenta, kas izturējis kvalifikācijas pārbaudi, 
apliecinājumu, ka viņa kvalifikācija joprojām atbilst iepirkumā noteiktajām prasībām. Ja 
komisijai rodas šaubas par iesniegtās dokumenta kopijas autentiskumu, tas pieprasa, lai 
pretendents uzrāda dokumenta oriģinālu; 

9.4. gadījumā, ja pretendents nepilda komisijas prasības atbilstoši nolikuma pretendentiem vai 
atklājas, ka viņš sniedzis nepatiesas ziņas, iepirkuma komisija noraida viņa piedāvājumu; 

9.5. pretendents, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tiks izslēgts no dalības iepirkumā 
šādos gadījumos: 

9.5.1. pasludināts pretendenta maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad 
maksātnespējas procesā tiek piemērots uz parādnieka maksātspējas atjaunošanu 
vērsts pasākumu kopums), apturēta tā saimnieciskā darbība vai pretendents tiek 
likvidēts; 

9.5.2. ir konstatēts, ka piedāvājuma iesniegšanas termiņa pēdējā dienā vai dienā, kad 
pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu 
pretendentam Latvijā vai valstī, kur tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 
dzīvesvieta, ir nodokļu parādi, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu 



4 
 

parādi, kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. Attiecībā uz Latvijā 
reģistrētiem un pastāvīgi dzīvojošiem pretendentiem tiks ņemta vērā informācija, 
kas ievietota Ministru kabineta noteiktajā informācijas sistēmā Valsts ieņēmumu 
dienesta publiskās nodokļu parādnieku datubāzes un Nekustamā īpašuma nodokļa 
administrēšanas sistēmas pēdējās datu aktualizācijas datumā; 

9.5.3. iepirkuma dokumentācijas sagatavotājs (pasūtītāja amatpersona vai darbinieks), 
iepirkuma komisijas loceklis vai eksperts ir saistīts ar pretendentu Publisko 
iepirkumu likuma 25.panta pirmās un otrās daļas izpratnē vai ir ieinteresēts kāda 
pretendenta izvēlē, un pasūtītājam nav iespējams novērst šo situāciju ar mazāk 
pretendentu ierobežojošiem pasākumiem; 

9.5.4. uz pretendenta norādīto personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai 
apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst prasībām, kas noteiktas paziņojumā par 
plānoto līgumu vai iepirkuma nolikumā, kā arī uz personālsabiedrības biedru, ja 
pretendenti ir personālsabiedrība ir attiecināmi PIL 9.panta 8.daļas 1.,2., un 3. 
punkta nosacījumi. 

10. Piedāvājuma cena un valūta: 
10.1. Piedāvājumam jābūt izteiktam euro, atsevišķi norādot piedāvājuma cenu bez PVN un ar PVN; 
10.2. Automašīnas nomas maksa bez PVN nedrīkst pārsniegt MK instrukcijā Nr. 12 „Dienesta vieglo 

automobiļu iegādes un nomas kārtība” 2.3. punktā noteikto summu EUR/mēnesī  545.00 (bez 
PVN). 

10.3. Piedāvājuma cenā jāiekļauj visas izmaksas, kas saistītas ar auto piegādi Pasūtītājam, 
automašīnas garantijas remontu, pirmsnomas sagatavošanu, lietošanu nomas termiņa laikā, visa 
aprīkojuma lietošanu un tā uzstādīšanas izmaksas, lai nodrošinātu automašīnas atbilstību 
tehniskajām specifikācijām. 

10.4. Piedāvājumā neiekļauj apdrošināšanu (OCTA , KASKO). 
 

11. Piedāvājuma vērtēšana un piedāvājuma izvēles kritēriji: 
11.1. Piedāvājumi, kas iesniegti pēc norādītā termiņa, netiks vērtēti; 
11.2. Piedāvājumi, kam nav pievienots kāds no 8. punktā minētajiem dokumentiem, netiks vērtēti; 
11.3. Tiks izvēlēts piedāvājums ar zemāko cenu, kas atbilst nolikuma prasībām un Tehniskajai 

specifikācijai.  Ja vairāku pretendentu piedāvājumi būs ar vienādu viszemāko cenu, iepirkuma 
komisija izvēlēsies to piedāvājumu, kurā būs piedāvāta automašīna ar viszemāko degvielas 
patēriņu pilsētas režīmā. Savukārt, ja vairāku pretendentu piedāvājumi būs ar vienādu 
viszemāko cenu un piedāvātās automašīnas ar vienādu degvielas patēriņu pilsētas režīmā, 
iepirkuma komisija izvēlēsies tā pretendenta piedāvājumu, kurš būs piedāvājis automašīnu ar 
lielāko bagāžas nodalījuma tilpumu. 

11.4. Komisija pārbaudīs vai finanšu piedāvājumos nav aritmētisko kļūdu; 
11.5. Ja iepirkumu komisija konstatēs šādas kļūdas, tad tā šīs kļūdas izlabos; 
11.6. Vērtējot un salīdzinot piedāvājumus, kuros bijušas aritmētiskās kļūdas, komisija ņem vērā 

cenas, kas izlabotas. 
12. Paredzamā līguma izpildes laiks un vieta:  

12.1.  Iepirkuma līguma izpildes laiks ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēneši no līguma parakstīšanas dienas; 
12.2.  Iepirkuma līguma izpildes vieta ir: Lauksaimniecības  datu centrs, Rīgā, Republikas laukumā 

2, LV-1010. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



5 
 

B sadaļa 
 

Tehniskā specifikācija/piedāvājuma forma  
 

Kompaktklases automašīnai jāatbilst šādiem kritērijiem: 
Pozīcijas Minimālās tehniskās prasības Pretendenta piedāvātās 

iespējas/alternatīvas 
Automašīnu skaits 1 (viena) 

 
 

Automašīnas klase kompaktklase pēc LPAA klasifikatora  
Automašīnas stāvoklis Jauna (nobraukums ne vairāk par 

50km) 
 

Ražotājs, modelis Aizpilda pretendents  
Sēdvietu skaits (ieskaitot vadītāja 
vietu) 

5  

Garantija Vismaz 3 gadi  
Nomas termiņš  36 mēneši  
Pirmā iemaksa  0%  
Piegādes termiņš no līguma 
parakstīšanas dienas 

Ne vēlāk kā 3 mēneši  

Sertificētu autoservisu skaits, kuros var 
veikt piedāvāto automašīnas plānotās 
tehniskās apkopes garantijas periodā 

Ne mazāk kā 2 (divi), viens no tiem 
Rīgā 

 

Paredzamais nobraukums Līdz 180 000 km  
Virsbūves tips Hečbeks  

Virsbūves krāsa Metāliska, izņemot balta  
Durvju skaits 5 (4 sāna + 1 aizmugures)  
Dzinēja jauda Zs Jauda ne mazāka kā 115 Zs   
Degvielas veids Dīzeļdegviela   
CO2 emisija Ne vairāk kā 120 g/km  
Piesārņojuma (slāpekļa oksīda (NOx), 
metānu nesaturošo ogļūdeņražu 
(NMHC) un cieto daļiņu (PM) emisiju 
apjoms 

Atbilstība EURO 6  

Vidējais degvielas patēriņš L/100km Ne vairāk kā 4.0 litri   
Pārnesuma kārbas tips Automātiskā  
Piedziņa priekšējā  
Riepu izmērs Ne mazāk kā R16  
Audio, radio un navigācijas sistēma Multifunkcionāls krāsu displejs ne 

mazāk kā 6,0ʺ; FM; SD karšu lasītājs; 
navigācijas sistēma; atpakaļskata 
kamera 

 

Obligātais aprīkojums un prasības Automātiskās dienas braukšanas 
gaismas; 
rezerves ritenis; 
riepu un riteņu remonta komplekts;  
gumijas grīdas paklājiņi priekšā un 
aizmugurē; 
dubļu aizsargi; 
parkošanās sensori priekšā un 
aizmugurē; 
klimata kontrole; 
lietus sensors; 
signalizācija ar imobilaizeri; 
automātiskā atvēršanas un dzinēja 
startēšanas sistēma “Keyless Access”; 
avārijas trijstūris, drošības veste, 
aptieciņa; ugunsdzēšamais aparāts; 
sezonai atbilstošas riepas 

 



6 
 

Pakalpojumi Reģistrācija CSDD  

 
 
Ailē „Pretendenta piedāvātās iespējas / alternatīvas” jānorāda konkrētā parametra atbilstība prasībām, 
parametrs var tikt piedāvāts labāks par minimālajām prasībām. 
 
1. Tehniskās specifikācijas detalizēts apraksts: 

1.1. Pretendents var piedāvāt automašīnu ar lielāku aprīkojumu, bet ne mazāku par minimālajām 
prasībām; 

1.2.  Tehniskajā piedāvājumā pretendentam jānorāda:  
1.2.1. auto marka un modelis; 
1.2.2. auto tehniskie dati atbilstoši tehniskajām specifikācijām; 
1.2.3.  auto aprīkojuma uzskaiti atbilstoši tehniskajām specifikācijām; 
1.2.4. pretendents ir tiesīgs pievienot aprakstus, fotogrāfijas vai citus vizuālos materiālus par 

automašīnu īpašībām, ārējo un iekšējo izskatu, kuri netiks izmantoti piedāvājumu 
vērtēšanā. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
C sadaļa 

PIEDĀVĀJUMA FORMA 
 

Iepirkuma nosaukums: “Jaunas kompaktklases automašīnas noma” 
Iepirkuma identifikācijas Nr. LDC 2017/06 

 
1. Iesniedza 

Pretendenta nosaukums 
 

Rekvizīti 

 
 
 
 

 

 
2. Kontaktpersona 

Vārds, uzvārds  

Adrese  

Tālr./ fakss  

e-pasta adrese  

 
3. Veikto piegāžu saraksts 

Nr. 
p.k. 

Piegādes veikšanas vieta un 
laiks  

Pasūtītājs 
Piegādes 
apjoms un 
veids 

Pasūtītāja 
kontaktpersona, 
tālruņa numurs 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     

 
4. Finanšu piedāvājums  

Piedāvātās automašīnas marka, modelis _______________________________ 
 
Nosaukums Bez termiņa Mēnesī EUR 

(bez PVN) 
36 mēnešos 
EUR (bez 
PVN) 

Automašīnas nomas maksa -   
Automašīnas cena (bez PVN)  - - 
Automašīnas atlikusī vērtība nomas termiņa 
beigās (bez PVN) 

 - - 

Maksa par paredzamā nobraukuma 
pārsniegumu ( EUR/km bez PVN) 

 - - 

Kopā bez PVN  
PVN 21%  

Summa kopā ar PVN 21%  
 

Paraksta pretendenta vadītājs vai vadītāja pilnvarota persona. 


